
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 757 DEL 12/10/2015

SETTORE Economato

OGGETTO: CONVENZIONE STIPULATA FRA CONSIP SPA E FASTWEB SPA PER
"FORNITURA DI SERVIZI DI TELEFONIA FISSA E CONNETTIVITÀ IP 4". CIG DERIVATO
4227457FDC. PRESA D'ATTO DELLA PROROGA DELLA CONVENZIONE AL 16.09.2016.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività: 12/10/2015



Determina n. 757 del  12/10/2015

OGGETTO:Convenzione stipulata fra Consip SpA e Fastweb SpA per “Fornitura di servizi di telefonia fissa
e connettività IP 4”. CIG derivato 4227457FDC. Presa d’atto della proroga della Convenzione al
16.09.2016.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

ECONOMATO / PROVVEDITORATO

Richiamate le determinazioni dirigenziali:
- n. 526 del 2012, con la quale lo scrivente Servizio aderiva alla Convenzione stipulata fra Consip SpA

e Fastweb SpA relativa ai servizi di “Telefonia fissa e connettività IP 4” per il periodo 01.06.2012-
15.09.2015 (CIG 4227457FDC);

- n. 1624 del 2012 e n. 205 del 2014, con le quali sono stati rimodulati gli impegni di spesa
originariamente assunti per il servizio in oggetto;

- n. 189 del 2015, con la quale, in relazione ai medesimi servizi, sono stati assunti ulteriori impegni di
spesa, a copertura dell’anno 2015;

- n. 333 del 2015, con la quale l’adesione alla suddetta Convenzione è stata estesa ad ulteriori servizi;

Dato atto che:

- la Convenzione “Telefonia fissa e connetività IP 4” stipulata tra CONSIP e Fastweb è stata prorogata
sino al 16 settembre 2016 ai sensi dell’art. 5, c. 1 della Convenzione medesima;
- la Provincia di Como, quale Amministrazione contraente, intende avvalersi della facoltà di prorogare fino
al 16.09.2016 il termine di validità ed efficacia del contratto in essere, ai sensi dell’art. 5, c. 4, ultimo
periodo, della Convenzione e che di  tale decisione ne ha già stata data comunicazione a Fastweb S.p.A.
con nota prot. 38614/15 del 15.09.2015;
- il presente atto, nella fase attuale della procedura di proroga non comporta oneri aggiuntivi per l’ Ente,
rispetto il budget impegnato con la summenzionata determinazione n. 189 del 26.02.2015;

Visti:

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale del Commissario Straordinario n. 13 del 21.05.2014, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di
gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 del 20.06.14, con la quale è stato integrato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Presidente n. 76 del 30.12.2014 che ha disposto la proroga del PEG 2014 in fase
di esercizio provvisorio;

- l’art. 163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000;
- la deliberazione del Presidente n. 76 del 30.12.2014 di proroga del PEG 2014 in fase di esercizio

provvisorio;
DETERMINA

1. Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di prendere atto che CONSIP SpA ha prorogato per un periodo di 12 mesi, e pertanto sino  al
16.09.2016, la Convenzione “Telefonia fissa e connettività IP 4” aggiudicata a Fastweb S.p.A.;

2. Di avvalersi della facoltà di accettare la proroga fino al 16.09.2016 del contratto attuativo in essere;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, considerando che il
costo dei servizi è già coperto dagli impegni precedentemente assunti;

4. Di riservarsi di assumere con successivi provvedimenti gli incrementi degli impegni di spesa
eventualmente necessari, nonché gli impegni di spesa per la successiva annualità.

5. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme al P.E.G. in premessa richiamato, programma
3, progetto RPP n. 5.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


